
２０２４年７月８日 

お客様各位 

神州一味噌株式会社 

 

FD 業務用パックねぎ 

原材料名及び、栄養成分表示の誤表記に関するお詫びとお知らせ 

 

平素より弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度弊社が販売しておりますフリーズドライ商品「FD 業務用パックねぎ」の原材料名表示及び栄

養成分表示に誤りがあることが判明したためお知らせいたします。 

当該商品をお召し上がりいただいても安全性や品質等に問題はございません。 

お買い上げくださいましたお客様には大変なご迷惑をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

今後は、このような事態が発生しないよう、より一層品質管理を徹底し、再発防止に努めて参りますの

で、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

〈対象商品〉 

FD 業務用パックねぎ 

 

〈表示誤りの内容〉 

一括表示内、原材料名表示に使用していない“ぶどう糖”を表示 

【誤】原材料名：ねぎ、ぶどう糖 

【正】原材料名：ねぎ 

 

栄養成分表示（100g あたり）の推測値 

【誤】 

 

 

 

 【正】 

 

 

 

以上 

 

〈本件に関するお問い合わせ先〉 

 神州一味噌（株）お客様相談室 

フリーダイヤル ０１２０－５５０－５５３ 

 ９：００～１７：００（土・日・祝日を除く） 

エネルギー 388kcal 炭水化物   78.6g 

たんぱく質  12.2g 食塩相当量   1.4g 

脂質      2.8g 

エネルギー 355kcal 炭水化物   74.1g 

たんぱく質  12.5g 食塩相当量   0.0g 

脂質      0.9g 


